
 

令和２年８月４日（火） 

石川県立大聖寺高等学校 

３年学年会 

夏を制するものは受験を制す！！ 
「受験は団体戦」 

お互いに高めあう仲間とともに切磋琢磨していってほしいと願っています。 

【８月の行事予定】           
1 土     

2 日        夏季休業日 

3 月   

4 火   ３年集中学習会 

5 水      保護者懇談 

6 木       

7 金 全統共通テスト模試 

8 土 
 

9 日   

10 月    

11 火   

12 水          学校閉庁日 

13 木             

14 金             

15 土   

16 日    

17 月 校内模試①(31H+希望者) 

18 火 ２学期始業式(2~7限授業) 

19 水   

20 木    

21 金   

22 土 ３年学習会 

23 日   

24 月   

25 火   

26 水 
 

27 木   

28 金   

29 土 全統記述模試 

30 日 
 

31 月  

◆３年集中学習会 ＜3 日(月)～6日(木)＞ 

 大学進学を志望する生徒を中心に、希望者を対象

とした学習会を本校で行います。多目的ホールを自

習場所として活用し、並行して講義も行います。全統

共通テスト模試に向けて力をつけ、その後の家庭学

習の習慣定着を目標とします。 

 

◆全統共通テスト模試 ＜7日(金)8 日(土)＞ 

 既卒生も本格的に参入してくる模試です。今まで

の成果を測ります。 

 

◆校内模試① ＜17 日(月)＞ 

 国公立大学の二次試験を想定した模試で、試験に

慣れることに加え、現在の学習到達度を測ることを

目的に実施します。 

 

◆２学期始業式 ＜18 日(火)＞ 

 通常通り８：１５までに登校し、ガイダンス・掃除・

始業式の後、２～７限は授業を行います。 

 

◆全統記述模試 ＜29 日(土)～＞ 

８月７，８日に受験した全統共通テスト模試との

ドッキング判定を行う模試です。マークの力と記述

の力の到達度を総合的に測り、今後の学習に生かし

ていきます。 

 

●お願い 

聖高生の長所は、素直な心で物事に誠実に取り組

めるところです。志望校合格まで厳しい日々となり

ますが、自らの可能性を信じ努力し続けることが大

切です。まずは、日々の授業と補習等を活かし、不明

な点は先生に質問し解決していくよう指導しており

ます。ご家庭におかれましても、温かく見守り、励ま

していただければと思います。 

 



【 ７月集中学習会 ７月２３日（木）２４日（金）】 

 多目的ホールを会場として、７月集中学習会を行いました。合計７０人が参加し、日中合計１２時

間以上の学習に取り組みました。一人ではなく、みんなで自習に取り組むことで適度な緊張感を持

って学習に打ち込めたように感じます。 

８月にも集中学習会が行われます。こちらにも参加を期待しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 弥久保教頭による開講式 

 

 

 

 

 

 

 


